
Taberna sevillana de las de toda la vida

POSTRES
5,90€
5,90€
5,90€

Tocino de cielo
Pan, chocolate y aceite
Poleá Zurbarán 

5,90€Milhoja de Naranja

DE LA ALACENA
Patatas chips
Aceitunas variadas
Aceitunas gordales premium
Gilda de cecina y queso
Gilda matrimonio
Zanahoria aliñada

2,20€
2,40€
3,90€
2,90€
3,40€
3,90€

MARCHA Y PASA
Montaito de pringá
Pincho moruno (ud.)
Morcilla de arroz y huevo de codorniz 
Flor alcachofa, yema y jamón ibérico

4,50€
4,50€
6,50€
10,80€

EMPEZAMOS
TAPA PLATO

Caballito de jamón (2ud.)
Huevos rellenos (ud.)
Tosta de sardina (ud.)
Papas aliñadas con melva
Ensaladilla de gambas
Puerros confitados, payoyo
y cecina

4,20€
4,50€
5,20€
4,90€
4,90€

11,90€
11,90€

9,50€

Cogollos plancha con bilbaina 10,50€

Aliño de tomate con atún asado 13,90€

Brandada de bacalao, naranja
y aceituna negra 9,80€

HUEVOS CAMPEROS

Revuelto de la casa
Tortilla de berenjena y papada
Tortilla de bacalao

14,50€
15,40€
16,80€

NUESTROS FRITOS
TAPA PLATO

Croquetas de jamón

Alcachofas fritas
con salchichón ibérico
Alitas Zurbarán

5,40€ 10,80€

9,50€

10,80€

EMBUTIDOS Y CHACINAS
TAPA PLATO

Jamón ibérico de bellota
Salchichón ibérico
Morcón de carne de vejer
Queso Payoyo
Queso de oveja reserva
Surtido de ibéricos

5,50€
4,80€
4,80€
5,70€
5,70€

21,50€(20g.)

(60g.)

(60g.)

(50g.)

(50g.)

(90g.)

12,20€
12,20€
15,80€
15,80€

(150g.)

(150g.)

(140g.)

(140g.)

21,50€(180g.)

GUISOS CASEROS

Espinacas con garbanzos
Menudo de ternera
Albóndigas de ternera
Carne con tomate

Solomillo al whisky

MEDIA PLATO

5,50€
5,90€
6,40€

9,80€
10,90€
12,70€
11,90€

Garbanzos de langostinos 10,80€

Manita de cerdo deshuesada 15,50€
15,50€

BEBIDAS

Vermut
Valdespino Vermouth

Refrescos 3,50€

Aquarius/Nestea 3,50€

Zumos 3,00€

Agua 2,40€

Agua con gas 2,70€

Tinto Verano 3,00€

Sangría 4,90€

Cortada Cruzcampo 2,20€

Doble Cruzcampo 3,90€

Amstel tostada 0,0 3,80€

Cruzcampo sin gluten 3,80€

Heineken 0,0 3,80€

Radler 3,80€

Copa de Rioja 3,80€

Copa de Ribera 3,80€

Copa de Verdejo 3,50€

Café 2,20€

4,70€

1,20€Pan y picos por persona
*IVA incluido en todos los precios

PREGUNTE POR NUESTRAS SUGERENCIAS Y FUERA DE CARTA


